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Czasem posiedzenia komisji odbywają się poza murami urzędu. Tak było i tym razem. Członkowie Komisji
Kultury i Ochrony Zabytków spotkali się na wyjazdowym posiedzeniu w pięknie położonym przy ul. Sarnie
Uroczysko Muzeum Rodu Estreicherów.

Muzeum mieści się w willi prof. Karola Estreichera jr., tzw. Nowej Estreicherówce. Wpisana do rejestru
zabytków willa projektu architekta Józefa Gałęzowskiego została przez Karola Estreichera jr.
przeniesiona z Ojcowa i zrekonstruowana na Sarnim Uroczysku (Wola Justowska) w Krakowie w latach
1946-1948. Prof. Karol Estreicher mieszkał w niej z żoną Teresą Lasocką-Estreicher od 1948 r. aż do
śmierci w 1984 roku. Willę podarował Towarzystwu Przyjaciół Sztuk Pięknych. W latach 1984-1994
willa była niezamieszkała, bez odpowiednich zabezpieczeń była okradana i niszczała. Dzięki własnym
środkom i z pomocą sponsorów, TPSP przeprowadziło w latach 2005-2009 remont generalny willi.
Ekspozycję muzealną przygotowała i zrealizowała z pomocą Hanny i Tomasza Merstallingerów oraz
Wojciecha Sępiaka konserwator TPSP Anna Joniak. Muzeum otwarte zostało w 2009 r., w 25. rocznicę
śmierci profesora.

O historii tego muzeum a także o rodzie Estreicherów opowiadał radnym prof. Zbigniew Kazimierz
Witek. Estreicherowie to ród naukowców i humanistów osiadły od 1782 r. w Krakowie. Zwani byli
najstarszą rodziną w Polsce. Ich rodzinnym przedsięwzięciem była czterdziestotomowa Bibliografia
Polska, zapoczątkowana przez Karola Estreichera, kontynuowana przez jego syna Stanisława i
ukończona (po niemal 80 latach) przez wnuka Karola. Jego członkowie byli w większości blisko
związani z Uniwersytetem Jagiellońskim (dwóch z nich było rektorami, pięciu profesorami, kilkunastu
zaś doktorami tej uczelni; Stanisław Estreicher zmarł w obozie w Sachsenhausen jako ofiara
SonderaktionKrakau). Przedstawicielka ostatniego pokolenia krakowskiej gałęzi Estreicherów,
Krystyna Grzybowska, pozostawiła po sobie nieukończoną "Kronikę rodzinną", przedstawiającą losy
rodziny od jej osiedlenia się w Krakowie do końca II wojny światowej.

Na koniec radni obejrzeli film poświęcony Estreicherom.


